

前期(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

社数	投資先企業名	公開等年月	公開等	事業内容	本社所在地
国内:4社 海外:10社	SKCS., Ltd.	平成28年7月	公開(KONEX)	光学フィルム等の製造	韓国
	Kadmon Holding, Inc.	平成28年8月	公開(NYSE)	C型肝炎治療薬の製造・販売、及び乾癬、肺線維症、肺がん、2型糖尿病治療薬等の開発・販売	アメリカ
	Carver Korea Co., Ltd.	平成28年8月	M&A	化粧品製造業	韓国
	GL Pharm Tech Corp.	平成28年9月	M&A	ジェネリック医薬品、改良新薬	韓国
	Taraashna Services Private Limited	平成28年9月	M&A	銀行代理業	インド
	YOUCEL Inc.	平成28年9月	公開(KONEX)	化粧品製造業	韓国
	SUGENTECH, Inc.	平成28年11月	公開(KONEX)	医薬品研究開発	韓国
	Sinqi Pharmaceutical Co.,Ltd.	平成28年12月	公開(ChiNext)	製薬会社	中国
	株式会社シンシア	平成28年12月	公開(東証マザーズ)	コンタクトレンズの製造、販売	東京都
	リネットジャパングループ株式会社	平成28年12月	公開(東証マザーズ)	宅配買取型のリユース事業、都市鉱山資源(小型家電)のリサイクル事業	愛知県
	グレイステクノロジー株式会社	平成28年12月	公開(東証マザーズ)	製品マニュアルをはじめとする技術文書の作成・電子化、WEB配信	東京都
	CIS Co., Ltd.	平成29年1月	M&A	2次電池の生産設備	韓国
	Eubiologics Co., Ltd.	平成29年1月	公開(KOSDAQ)	コレラワクチン治療薬、バイオ医薬品の受託研究製造	韓国
	株式会社レノバ	平成29年2月	公開(東証マザーズ)	太陽光・風・地熱・バイオマスなど再生可能エネルギーによる発電事業	東京都

当期(平成29年10月26日時点)

	投資先企業名	公開等年月	公開等	事業内容	本社所在地
国内:3社	ChemOn Inc.	平成29年4月	M&A	臨床試験を代行してくれる非臨床CRO会社。主要製品は安定性評価サービス、有効性評価サービス	韓国
海外:8社	Toebox Korea, Ltd.	平成29年4月	M&A	子供用シューズ専門セレクトショップ	韓国
	株式会社クロスフォー	平成29年7月	公開(東証JASDAQ)	シルバーアクセサリ、ダイヤモンドおよびその他宝飾品の製造、販売	山梨県
	シェアリングテクノロジー株式会社	平成29年8月	公開(東証マザーズ)	テーマ特化型専門メディアの運営	愛知県
	Motrex Co., Ltd.	平成29年8月	公開(KOSDAQ)	自動車AV/AVN 製品、遠隔制御装置等の製造販売	韓国
	Pearl Abyss Corp.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	オンラインMMORPG '黒い砂漠'の開発、モバイルゲームの開発	韓国
	SAMCO Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	航空機ドア及び部品製造販売	韓国
	Global Tax Free Co., Ltd.	平成29年9月	M&A	外国人向けの韓国国内税還付サービスの提供	韓国
	UTI Korea Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	電子部品の製造・開発	韓国
	株式会社マネーフォワード	平成29年9月	公開(東証マザーズ)	個人向け自動家計簿・資産管理のWebサービスの開発・運営及び中小企業向けクラウド型会計関連ソフトサービスを展開	東京都
	YAS Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	AMOLED機器(ディスプレイ、照明等)の製品開発	韓国

(注)1. 海外企業の本社所在地は、主たる営業地域または実質的な本店所在地を基準に記載しております。  
2. 投資先企業が公開会社との株式交換または合併を行った場合には、「M&A」と記載しております。

証券種類別  
投資実行額

証券種類	前第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
株式	15,703	63	15,596	62
新株予約権	-	-	145	3
新株予約権付社債	501	4	6,451	11
その他(社債等)	788	2	320	3
合計	16,992	69	22,511	79

※証券種類間重複あり

業種別  
投資実行額

業種	前第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
IT・インターネット	4,883	21	6,900	31
バイオ・ヘルス・医療	2,683	12	1,668	9
サービス	1,187	5	2,078	6
素材・化学関連	146	1	195	1
環境・エネルギー関連	-	-	148	1
小売り・外食	582	5	150	1
建設・不動産	51	1	-	-
機械・自動車	929	3	4,815	8
金融	5,784	12	5,854	12
その他	748	5	703	5
合計	16,992	65	22,511	74

地域別  
投資実行額

地域	前第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
日本	6,514	25	5,613	22
中国	101	1	335	1
韓国	4,776	24	5,891	19
台湾	7	1	536	4
東南アジア	704	3	1,425	5
インド	410	2	793	2
米国	2,836	4	3,429	8
欧州	-	-	2,603	5
その他	1,644	5	1,886	8
合計	16,992	65	22,511	74

投資残高

証券種類	前期末 (平成29年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成29年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
株式	121,325	302	137,609	328
新株予約権	-	3	145	5
新株予約権付社債	8,155	20	14,154	30
その他(社債等)	18,109	19	18,134	15
合計	147,589	344	170,042	378

※証券種類間重複あり

投資残高

業種	前期末 (平成29年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成29年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
IT・インターネット	37,828	133	44,503	144
バイオ・ヘルス・医療	15,201	44	15,940	49
サービス	10,798	29	12,902	33
素材・化学関連	1,390	10	1,260	9
環境・エネルギー関連	13,891	10	13,869	10
小売り・外食	8,891	21	7,358	20
建設・不動産	976	4	1,033	4
機械・自動車	6,177	16	11,127	22
金融	37,518	34	46,091	43
その他	14,921	26	15,959	26
合計	147,589	327	170,042	360

投資残高

地域	前期末 (平成29年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成29年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
日本	51,394	131	60,648	137
中国	20,632	20	20,200	18
韓国	33,205	99	37,593	107
台湾	1,035	6	1,562	10
東南アジア	8,394	11	9,867	15
インド	4,587	11	5,096	12
米国	20,790	30	23,371	34
欧州	1,532	3	4,485	8
その他	6,019	16	7,220	19
合計	147,589	327	170,042	360

- (注) 1. 当企業グループによる直接投資及び当企業グループの運営する投資事業組合等による投資を合算して記載しております。  
 2. 投資残高は、直接投資については公正価値、投資事業組合等による投資については、上場株式は市場価格、市場価格のない非上場株式等は取得原価(減損処理を行ったものは減損処理後の金額)で評価しております。